POWIATOWY ZARZAD DROG
w Kole
ul. Torunska 200, 62-600 Koto Koto, dnia 18.06.2019 r.
tel. 0-63/ 2610576

NIP 666-17-72:234, R 311022089
INFORMACIA O ZAPYTANIACH
z dnia 14.06.2019r.
I UDZIELONYCH ODPOWIEDZIACH

Tytut zamdéwienia: Przebudowa mostu na rzece Rgilewce w miejscowosci Bartogi
Nr postepowania : PZD/PN/10/2019
Nr ogfoszenia BzP: 557008-N-2019 z dnia 05.06.2019 r.

Nr zmiany ogtoszenia Bzp : 540115261-N-2019 10.06.2019r.

Na podstawie art. 38, ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze
Zmianami) Zamawiajacy: Powiatowy Zarzad Drég w Kole przedstawia treéé zfozonych zapytan i
udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Z informacji zamieszczonej na rysunku nr 05 projektu wykonawczego wynika, ze prace
zwigzane z umocnieniem dna rzeki (materace gabionowe) nalezy prowadzi¢ réwnoczeénie z
robotami zwigzanymi z odbudowg koryta rzeki Rgilewki. Czy chodzi tu o prace regulacyjne po
15 m w gére i w dét rzeki €zy o inny zakres? Jeéli o inny, to kto bedzie prowadzit te roboty i w
jakim okresie.

Odpowiedz 1 :

Przedmiotowy most zlokalizowany jest na odcinku rzeki, ktéry przewidziany byt do regulacji
zgodnie z projektem sporzadzonym przez Biuro Projektéw Wodnych, Melioracji i Ochrony
Srodowiska - Biprowodmel Sp. z 0.0. Zgodnie z tym projektem, projektowane dno miato
zosta¢ podniesione w stosunku do dna istniejgcego. Materace gabionowe s3 elementem
prac regulacyjnych na odcinku po 15 m przed i za mostem. W sytuacji gdy do momentu
przebudowy mostu nie zostaly wykonane prace regulacyjne rzeki, aby nie zaburzy¢
przeptywéw, pod obiektem nie nalezy podnosié dna do rzgdnej docelowej. Podniesienie dna
powinno mie¢ miejsce w momencie prac melioracyjnych, ktérych inwestorem beda
Paristwowe Gospodarstwa Wodne — Wody Polskie.

Informacje o wykonywaniu gabiondw na dnie rzeki réwnolegle z pracami zwigzanymi z
odbudowg koryta rzeki Rgilewki w oparciu o projekt firmy Biprowodmel zawarto na
rysunkach i w opisie technicznym.



Pytanie nr 2

Czy na czas prowadzenie robét, obiekt bedzie zamkniety dla ruchu kofowego i pieszego?
Odpowiedz 2 :

Na czas prowadzenia robét obiekt bedzie zamkniety dla ruchu kotowego jednak zgodnie z § 4
pkt. 11 projektu umowy oraz SIWZ pkt. V ppkt. 11 ¢: do obowigzkéw Wykonawcy nalezy

réwniez organizacja i utrzymanie przeprawy dla pieszych ( kfadka ) przez okres trwania
budowy i jej pbiniejszy demontas.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat rozpoznania saperskiego przed przystgpieniem do robét?
Odpowiedz 3 ;

Specyfikacje techniczne zaktadaja taka mozliwo$é po stronie Wykonawcy i na jego koszt.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat nadzoru archeologicznego podczas prowadzenie prac, o
ktérym mowa w pkt 1.3 Specyfikacje Technicznej D.02.01.01?

Odpowiedz 4 :

Specyfikacje techniczne zaktadajq taka mozliwoéé po stronie Wykonawcy i na jego koszt.

Pytanie nr5

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat nadzoru przyrodniczego podczas prowadzenia prac?
Odpowied: 5 :

Organ odpowiedzialny za wydanie decyzji o $rodowiskowych uwarunkowaniach (DSU) nie
narzucit takiego obowigzku. Zgodnie z DSU, jedynie wycinka drzew prowadzona poza
okresem od poczatku sierpnia do korica lutego bedzie wymagata udokumentowania przez
nadzér przyrodniczy braku zasiedlonych miejsc legowych.

Pytanie nr 6

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiatéw z rozbiérki stanowigcych wartos¢ uzytkowa
dla Zamawiajacego.

Odpowiedz 6 :

Miejscem odwozu materiatéw jest plac Powiatowego Zarzadu Drég w Kole, ul. Toruriska 200

Pytanie nr 7

Czy Wykonawca robét bedzie ponosit koszty zwigzane z zajgciem pasa drogowego?
Odpowiedz 7 :

Nie, Wykonawca nie bedzie ponosit kosztéw zajecia pasa drogowego.



Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zaplecza dla Nadzoru? Jei tak to prosimy o sprecyzowanie
wymagari dla tego zaplecza.
Odpowied: 8 :

Wykonawca jest do zobowiazany do przekazywania Inspektorowi nadzoru inwestorskiego
informacji dotyczacych realizacji umowy oraz umozliwienia mu przeprowadzenia kontroli ich
wykonania, nie ma wymagar co do zaplecza dla Nadzory.

Pytanie nr 9

Kto jest wiadcicielem drewna pochodzacego z wycinki?
Odpowiedz 9 :

Powiatowy Zarzad Drég w Kole w zakresie grubizny. Gatezie i pnie podlegaja utylizacji przez
Wykonawce.

Pytanie nr 10

Z rysunku nr 03.1 projektu wykonawczego wynika, se fundamenty istniejgcego obiektu
zostaty wykonane w drewnianej $ciance szczelnej. W ktérej pozycji kosztorysu ofertowego
oraz w jakiej ilosci nalezy uwzglednic ich wyciagniecie?
Odpowiedz 10 :

Rysunek stanu istniejacego zostat wykonany w oparciu o zewnetrzng inwentaryzacje obiektu
Oraz przypuszczalne wymiary czesci zakrytych (gtéwnie podziemnych), ktére przyjeto na
etapie powstawania projektu na podstawie wczedniejszych doéwiadczen Projektanta z
podobnymi typami obiektéw. Brak jakichkolwiek elementéw archiwalnej dokumentacji
niniejszego obiektu nie pozwala jednoznacznie okresli¢ jak wygladajg elementy podziemne.
Na podstawie powyzszych zatozeri przyjeto réwnies mozliwos¢ wystepowania resztek
drewnianej $cianki szczelnej, ktéra nie zostata jednak Zinwentaryzowana w terenie w czasie
prac pomiarowych. Z uwagi na posadowienie bezposrednie nowego obiektu i mozliwosé
rozluznienia gruntéw pod projektowanymi podporami w Przypadku wykrycia na etapie robét
rozbiérkowych pozostatosci drewnianej $cinki szczelnej w  miejscach kolizyjnych 2z
planowanymi robotami nie nalezy ich wycigga¢ z gruntu, tylko powiadomi¢ o tym fakcie
Projektanta, i za jego zgodq mozliwe bedzie np.: odkopanie $cianki do zakfadanych rzednych
posadowienia (ok. 0,5 m ponizej) i odcigé jej przeszkadzajgce elementy lub dobicie
elementéw $cianki w gtab gruntu. Ewentualne prace przy $ciance (jezeli wystapig) rozliczy¢ w
oparciu o roboty rozbiérkowe ST D.01.02.03. jako burzenie przyczétkéw.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie wskaznika wytrzymatosci traconej cianki szczelnej.
Odpowiedz 11 :

Podstawowym zadaniem $cianki szczelnej jest zabezpieczenie <¢cian wykopu oraz
zabezpieczenie przestrzeni niezbednej do wykonania fundamentéw przed naptywem wody
gruntowej i przeciwdziatanie pdzniejszemu podmyciu fundamentéw. Zastosowanie Scianek
szczelnych jako elementu zabezpieczajacego wody rzeki podczas wznoszenia przycz6tkow jest

rowniez wymogiem D$U. W projekcie zostata przyjeta stalowa ¢cianka szczelna G62 typu



Larssen o diugosci 6,0 m. W przypadku, gdy Wykonawca zamierza zoptymalizowa¢é
rozwigzanie zatozone w projekcie zobowigzany zgodnie z ST zobowigzany jest do wykonania
Projektu technologicznego $cianek szczelnych wraz z obliczeniami statecznosci i trwatosci
grodzic stalowych. Zastosowanie innego typu grodzic mozliwe jest przy uwzglednieniu m.in.
warunkow statecznoéci konstrukcji Scianki szczelnej podczas kazdej z faz budowy, wraz z
uwzglednieniem obcigzeri technologicznych powstajgcych na poszczegbinych etapach prac
oraz trwatosci $cianki (ubytki korozyjne), ktéra zgodnie z RMTIGM W sprawie warunkdw
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie
(Dz. U. z dnia 3 sierpnia 2000 r. ze zm.) powinna przez okres min. 150 lat zabezpieczaé
przyczétek przed podmyciem.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zamiane drenazu izolacji ptyty pomostowej z grysu
otoczonego zywica na dren prefabrykowany?
Odpowiedz 12 :

Zamawiajacy nie wyraza zgody w oparciu o opinig projektanta.

Pytanie nr 13

W podstawie ptatnoéci dla Specyfikacji Technicznej M.20.01.09a jest mowa o $cieku

przykraweznikowym. Prosimy o informacje z czego wykonany jest ten éciek i w jakiej ilosci.
Odpowiedz 13 ;

Przywotany zapis w SST dotyczacy Scieku przykrawgznikowego odnosi sie do $cieku z asfaltu

twardolanego, o szerokoéci 25-30 cm i nachyleniu poprzecznym 8% w kierunku jezdni

(Katalog Detali Mostowych karta ODW12). W przedmiotowej inwestycji takowy $ciek nie

wystepuje.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego, ze jest w posiadaniu wszystkich decyzji
administracyjnych i uzgodnieri instytucjonalnych niezbednych do prowadzenia prac
budowalnych, ktére zachowuja wazno$¢ na czas trwania budowy oraz, ze ewentualne braki w
tym zakresie w zaden Sposéb nie obcigza Wykonawcy.
Odpowiedz 14 :

Zamawiajacy posiada ostateczng decyzje zatwierdzajaca projekt budowlany i udzielajgca
pozwolenia na budowe na przebudowe mostu z dnia 31.01.2019 r. Wykonawca jest
zobowigzany zawiadomi¢ o terminie rozpoczecia robdt budowlanych Nadzér Budowlany w
Kole.

Pytanie nr 15

Prosimy o podanie numeréw dziatek jakie Zamawiajgcy przekaze nieodptatnie Wykonawcy na
Czas prowadzenia robét, w tym na zaplecze budowy.
Odpowiedz 15 ;

Zgodnie z SIWZ pkt V. ppkt. 11d - organizacja i zagospodarowanie terenu budowy,
ponoszenie kosztéw zuzycia wody, odprowadzania $ciekéw, pokrycie kosztéw energii na
potrzeby budowy, zapewnienie dostawy mediéw nalezy do obowiazkéw Wykonawcy.



Zamawiajacy udostepni Wykonawcy czeéé pasa drogowego na dziatkach stanowiacych
dojazdy do obu stron mostu w niezbednym zakresie.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy wytonit juz Nadzér Inwestorski dla Przedmiotowego zadania? Jeéli tak to
prosimy o informacje kto bedzie petnit te funkcje.

Odpowiedz 16 :
Zamawiajacy wytoni Nadzér Inwestorki w drodze zapytania ofertowego po wyborze
Wykonawcy robét budowlanych.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy wytonit juz Nadzdr Autorski dla przedmiotowego zadania? Jedli tak to
prosimy o informacje kto bedzie petnit te funkcje.

Odpowiedz 17 :
Nadzér Autorski bedzie wykonywat zespét projektowy, ktéry sporzadzit dokumentacje
projektowa.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada Prawa autorskie do dokumentag;ji
projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedz 18 :

Potwierdzam, iz zamawiajgcy posiada prawa autorskie do przedmiotowej dokumentacji
projektowe;.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostepnionych
na etapie postepowania przetargowego, ktére mogg wymusza¢ wykonanie robét nie ujetych
W przekazanej dokumentacgji nie beda obcigza¢ Wykonawcy.

Odpowiedz 19 :

SIWZ pkt. V ppkt 5 Wykonawca oszacuje wszystkie koszty Zwigzane z realizacjg przedmiotu
umowy, a takze oddziatywanie innych czynnikéw majacych lub mogacych mie¢ wptyw na
koszty.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit kompletna dokumentacje projektowsy i
ze ewentualne braki w tym zakresie w zaden sposéb nie beda obcigzaty Wykonawcy robét.
Odpowiedz 20 :

Zamawiajacy potwierdza powyzsze stwierdzenie.



Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy posiada prawo do dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane dla dziatek, na ktdrych planowana jest inwestycja.
Odpowiedz 21 :

Zamawiajacy otrzymat decyzje pozwolenia na budowe i posiada prawo do dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane.

Pytanie nr 22

Czy na czas prowadzenia robét, obiekt mostowy bedzie catkowicie zamknigty dla ruchu?
Odpowiedz 22 ;

Odpowiedzi udzielono przy pytaniu 2

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu?
Jedli tak, to prosimy o jego udostepnienie.

Odpowiedz 23 :
Zgodnie z SIWZ pkt V ppkt. 11 Wykonawca opracuje w ramach ceny kontraktowej m.in.
Projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas wykonywania robét budowlanych wraz z jego
uzgodnieniem i zatwierdzeniem.

Pytanie nr 24

Czy Wykonaweca jest zobowigzany do zapewnienia tymczasowego ruchu pieszego przez rzeke
Rgilewke na czas prowadzenia robét?
Odpowiedz 24:

Odpowiedzi udzielono przy pytaniu 2

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie tymczasowego mostu objazdowego?
Odpowiedz 25:

Zamawiajacy nie przewiduje powyzszego.

Pytanie nr 26

Kto ponosi koszty zwigzanie z uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie?
Odpowiedz 26:

Zamawiajacy.



Pytanie nr 27

Z planu zagospodarowania terenu wynika, ze w odlegtoéci ok 8 m od krawedzi mostu
przebiega wodociag. Znajduje sie on w zakresie robét zwigzanych z umocnieniem dna i skarp
rzeczy. Czy bedzie podlegat on zabezpieczeniu na czas prowadzenia robot? Jedli tak, to w
ktdrej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy ujg¢ ten koszt?

Odpowiedz 27:

Odlegto$¢ od krawedzi mostu jest na tyle duza, ze nie planuje sie w rejonie wodociggu
prowadzenie robét ziemnych mogacych naruszy¢ jego integralno$¢. W obrebie rzeki Rgilewki
wspomniany wodociag zabezpieczony jest stalowg rurg ostonowa.

Pytanie nr 28

Z planu zagospodarowania terenu wynika, ze w odlegtosci ok 14 m od krawedzi mostu
przebiega sie¢ teletechniczna. Znajduje sie ona w zakresie robét zwigzanych z umocnieniem
dna i skarp rzeczy. Czy bedzie podlegata ona zabezpieczeniu na Czas prowadzenia robét? Jedli
tak, to w ktorej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy ujgc ten koszt?

Odpowiedz 28:

Odlegto$¢ od krawedzi mostu jest na tyle duza, ze nie planuje sie w rejonie sieci
teletechnicznej prowadzenia robét ziemnych moggcych naruszy¢ jego integralnoéé. W
obrebie rzeki Rgilewki wspomniana sie¢ zabezpieczona jest stalowg rurg ostonowa.

Pytanie nr 29

W zwigzku z dtugim weekendem, poprzedzajacym dzier ztozenia ofert, wnosimy o Zmiane
terminu na dzieri 28 czerwca 2019 r. Pozwoli to na rzetelng wycene inwestyciji.
Odpowiedz 29:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu sktadania ofert.




